

二〇二二年赣州蓉江新区一般公共预算收入安排情况表

单位：万元

项目	二〇二一年执行数	二〇二二年预算数	二〇二二年预算数比二〇二一年执行数增减%
一、税收收入	25683	27700	7.85%
增值税	6878	8200	19.22%
企业所得税	2489	2800	12.49%
企业所得税退税			
个人所得税	681	700	2.79%
资源税	194	300	54.64%
城市维护建设税	1516	1700	12.14%
房产税	390	500	28.21%
印花税	1014	1100	8.48%
城镇土地使用税	1342	1400	4.32%
土地增值税	11179	11000	-1.60%
车船税			
耕地占用税			
契税			
烟叶税			
环境保护税			
其他税收收入			
二、非税收入	3029	3000	-0.96%
专项收入	791	800	1.14%
行政事业性收费收入	912	320	-64.91%
罚没收入	417	510	22.30%
国有资本经营收入			
国有资源（资产）有偿使用收入	909	1370	50.72%
捐赠收入			
政府住房基金收入			
其他收入			
<b>一般公共预算收入合计</b>	28712	30700	6.92%
<b>转移性收入</b>	<b>110212</b>	<b>73300</b>	<b>-33.49%</b>
上级补助收入	22472	6302	-71.96%
上年结余收入	30293		-100.00%
调入资金	57000	66998	17.54%
地方政府一般债务收入			
地方政府一般债务转贷收入	447		-100.00%
接受其他地区援助收入			
动用预算稳定调节基金			
<b>收          入          总          计</b>	<b>138924</b>	<b>104000</b>	<b>-25.14%</b>

## 2022 年度赣州蓉江新区一般公共预算收入安排说明

1. 2022 年区级一般公共预算收入安排 3.07 亿元，同比增加 20%。

2. 增值税预算数增长 19.22%，主要是 2021 年积极落实相关减税降费政策，降低了基数。2022 年区级经济稳定增长态势不断巩固，将拉动该项税种增长。

3. 企业所得税预算数增长 12.49%，主要是 2022 年国家将实施新的减税降费政策助企纾困，企业盈利能力将普遍提高。

4. 资源税预算数增长 54.64%，主要考虑采矿业市场行情上涨，区级所需石材量增大。

5. 城市维护建设税预算数增长 12.14%，主要是增值税的增长带动此项税种的增加。

6. 房产税预算数增长 28.21%，主要考虑 2022 年可供出让的土地和新开发的商品房增多。

7. 非税收入预算数下降 0.96%，总体保持平稳。其中行政事业性收费收入预算数下降 64.91%，主要是落实减税降费政策，涉企收费继续下降；国有资源（资产）有偿使用收入预算数增长 50.72%，主要是积极探索国有资源和资产开发、管理、使用的有效形式，不断加强和规范了国有资源和资产有偿使用收入管理。